Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 201011 0 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020900110

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONCORRÊNCIA Nº 560/2009

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, através da Co-
missão de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, torna público
o Resultado Final de Julgamento das Propostas de Preços da licitação
Edital nº 0560/09-22. Critério de Julgamento: Menor Preço (Art. 45,
Parágrafo Primeiro, Inciso I, da Lei nº 8.666/93). Empresa Vencedora:
SEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA., valor global de R$
2.805.482,58. Valor referente ao mês de Março/2009. Cópia do Re-
latório Final poderá ser obtida junto a Comissão de Licitação de
Obras e Serviços de Engenharia da Superintendência Regional/DNIT-
RO/AC, no seguinte endereço: Rua Benjamin Constant, nº 1015,
Bairro Olaria, Porto Velho/RO, ou no site: www.dnit.gov.br.

ANTONIO GURGEL DO AMARAL
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 08/02/2010) 393014-39252-2010NE900004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2010

Nº Processo: 50616000051/10-51 . Objeto: Pagamento de despesas
referentes ao fornecimento de Água e Coleta de Esgoto Sanitário para
atender a Unidade Local de Tubarão/SC, no transcorrer do exercício
de 2010, junto ao FUNDASA-Fundo Municipal de Águas e Sa-
neamento Básico do Nunicípio de Tubarão - Águas de Tubarão. Total
de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Serviços essenciais. Declaração de Ine-
xigibilidade em 05/02/2010 . ÁLVARO LEITE JÚNIOR . Chefe de
Serviço . Ratificação em 05/02/2010 . JOÃO JOSÉ DOS SANTOS .
Superintendente Regional do DNIT/SC . Valor: R$ 1.000,00 . Con-
tratada :TUBARAO PREFEITURA

(SIDEC - 08/02/2010) 393013-39252-2010NE900005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2010

Nº Processo: 50608000062201031 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica para aUl de Registro e Ubatuba. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93
. Justificativa: Fornecimento de energia elétrica Declaração de Dis-
pensa em 05/02/2010 . RICARDO ROSSI MADALENA . Supe-
rintendente Regional no Estado de São Paulo. Ratificação em
05/02/2010 . RICARDO ROSSI MADALENA . Superintendente Re-
gional no Estado de São Paulo. Valor: R$ 39.600,00 . Contratada
:ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVICOS S/A

(SIDEC - 08/02/2010) 393025-39252-2010NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2010

CONTRATANTE: Departamento Nacional de Infra-estrutura de
Transportes - DNIT, representado pelo Superintendente Regional no
Estado do Tocantins Amauri Sousa Lima. CONTRATADA: CON-
SÓRCIO CONTÉCNICA/MRS, representada por Lucio César Fer-
reira de Carvalho, Representante Legal e Responsável Técnico da
Contratada. INSTRUMENTO: PP-070/2009-00. ESPÉCIE: 2º Termo
Aditivo de Suspensão de Prazo ao PP-070/2009-00. RESUMO DO
OBJETO: Suspensão de Prazo ao PP-070/2009-00, para a Execução
de Serviços de Elaboração de Projeto Básico e Executivo para Obras
de Restauração das Rodovias BR-153/TO e BR-226/TO - CREMA 2ª
Etapa, Lote Único. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, parágrafo 1º
inciso III da Lei 8.666/93, e na Cláusula Sexta do Contrato PP-
070/2009-00. PRAZO: O prazo contratual é de 240(duzentos e qua-
renta) dias consecutivos. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir
da data da sua publicação, em extrato no D.O.U.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Edital CP 209/2009
O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-09T06:58:44-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial